



Folketingets Forsvarsudvalg  
Christiansborg

FORSVARSMINISTEREN  
14. januar 2014

Folketingets Forsvarsudvalg har den 18. december 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 104 til forsvarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Marie Krarup (DF).

**Spørgsmål nr. 104:**

"Hvad er ministerens holdning til, at kun 40 pct. af det ønskede uddannelsesbudget for de frivillige blev imødekommet i 2013, og at kommunerne først fik viden om det i juni måned?"

**Svar:**

Beredskabsstyrelsen er anmodet om en udtalelse til brug for Forsvarsministeriets besvarelse.

Beredskabsstyrelsen har i den anledning oplyst følgende:

"Det er den enkelte kommune, der har ansvaret for og fastlægger uddannelsesplaner for egne frivillige og herunder også fastlægger uddannelsesbudget og finansierer omkostninger til de frivillige. Staten yder alene tilskud i form af enhedstimebetalingen til kommunernes uddannelse af frivillige.

Såfremt dækningsgraden af den statslige finansiering opgøres i forhold til det timeantal, hvortil kommunerne i udgangspunktet søgte tilskud, udgjorde denne – som anført i spørgsmålet – ca. 40 % i 2013.

Det er Beredskabsstyrelsens erfaring, at der uafhængigt af udmeldelsestidspunktet for det statslige tilskud er forskel mellem antallet af planlagte uddannelsestimer og antallet af gennemførte uddannelsestimer. Således er det faktisk gennemførte antal uddan-

nelsestimer lavere end antallet af planlagte uddannelses timer, hvortil kommunerne søger statstilskud.

Når enhedstimebetalingens dækningsgrad opgøres i forhold til det antal uddannelses timer, kommunerne gennemførte i 2012, udgjorde dækningsgraden ca. 77 % af de gennemførte uddannelses timer. For perioden 2008 – 2011 udgjorde den tilsvarende dækning imellem 80 % og 87 %.

Da de statslige midler til formålet er fastholdt baseret på aftale om redningsberedskabet for 2013-2104, afhænger dækningsgraden af antallet af gennemførte uddannelses timer.

Beredskabsstyrelsen skal i øvrigt henvise til styrelsens bidrag til besvarelse af spørgsmål 103, hvoraf der fremgår en række generelle forhold om statens tilskud til kommunernes uddannelse af frivillige, herunder baggrunden for enhedstimebetalingen samt tidspunktet for meddelelse af tilskudsstørrelse de seneste år.”

Jeg kan henholde mig til det, Beredskabsstyrelsen har oplyst.

Med venlig hilsen

Nicolai Wammen